CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE
DE MINAS – CODANORTE - CNPJ nº 19.193.527/0001-08

Rua Tupis, nº 437, 1º andar, Melo, Montes Claros-MG, CEP: 39.401-068 - (38) 3215-3644
licitacoes@codanorte.mg.gov.br

Montes Claros/MG, 05 de janeiro de 2026.

Ao Senhor

José Alves

Prefeito Municipal de Buenópolis/MG

Referente: Resposta ao Ofício nº 610/2025- Adesão a Ata de Registro de Preços nº
085/2024 referente ao Processo Licitatório nº 053/2024- Pregão Eletrônico por
Registro de Preços nº 012/2024.

Senhor Prefeito,

Após ciência de seu interesse em aderir à nossa Ata de Registro de Preços do
Processo Licitatório em referência; e conhecimento de que os termos pretendidos
por Vossa Excelência encontram-se nela contemplados e estão compatíveis com os
preços registrados neste Consórcio, decidimos pela autorização da adesão
pretendida, conforme abaixo discriminado:

ATA SRP 085/2024 - MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, CNPJ nº

35.457.127/0001-19

ITEM QTD UND. DESCRIÇÃO
MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

15 1 Unid.

VEÍCULO DE TRANSPORTE
SANITÁRIO (COM ACESSIBILIDADE
- 1 CADEIRANTE)
Capacidade total acesso ao cadeirante:
ano 2024, mínimo de 10 pessoas/ com
acessibilidade veículo 0 km: sim potência:
min. 135 cv distância entre eixos: min.
3665 mmtv com kit multimídia: possui
resolução contran 316/09: sim
combustível: diesel câmbio: manual tipo
de direção: hidráulica tração: 4 x 2.
Apresentar junto a essa proposta laudo
de ensaio de cinto de três pontos para os
bancos.  COTA AMPLA
CONCORRÊNCIA

RENAULT
MASTER

L2H2
311.072,52 311.072,52

Atenciosamente,

mailto:licitacoes@codanorte.mg.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE
DE MINAS – CODANORTE - CNPJ nº 19.193.527/0001-08

Rua Tupis, nº 437, 1º andar, Melo, Montes Claros-MG, CEP: 39.401-068 - (38) 3215-3644
licitacoes@codanorte.mg.gov.br

João Manoel Ribeiro

Coordenador de Planejamento

CODANORTE.

mailto:licitacoes@codanorte.mg.gov.br